

WONEN

De belangrijkste verschillen in de polisvoorwaarden van de particuliere verzekeringen tussen Reaal/Vivat en Nationale-Nederlanden

- **Inboedelverzekering**

Dekking mobiele elektronica

Bij Reaal was mobiele elektronica zoals laptops, mobiele telefoons en smartwatches standaard meeverzekerd. Op de Inboedelverzekering van Nationale-Nederlanden is mobiele elektronica (smartphone, tablet, laptop en wearable device) beperkt verzekerd; val- en stootschades zijn uitgesloten van de dekking. Het is mogelijk om dit apart mee te verzekeren met de Mobiele elektronicadekking. Dit geldt zowel binnens,- als buitenshuis (wereldwijd) en met een maximum van € 7.500,- per gebeurtenis. In de eerste twee jaar kun je gebruik maken van de meest gunstige voorwaarden per verzekering en is de mobiele elektronica nog wel gedekt. Wil je de Mobiele elektronicadekking afsluiten? Dan vragen we je contact met ons op te nemen.

Dekking buitenshuis

De buitenshuisdekking uit de Inboedelverzekering van Reaal, is vergelijkbaar met de aanvullende Buitenshuisdekking van Nationale-Nederlanden. Bij Reaal was mobiele elektronica (smartphone, tablet, laptop en wearable device) ook buitenshuis meeverzekerd. In het ZekerheidsPakket Particulieren niet. Als je dezelfde dekking wenst als je bij Reaal gewend was, dan heeft Nationale-Nederlanden een aparte Mobiele elektronicadekking. Met de Mobiele elektronicadekking is alle mobiele elektronica van het huishouden verzekerd. Zowel binnens,- als buitenshuis (wereldwijd) en met een maximum van € 7.500,- per gebeurtenis. In de eerste twee jaar kun je gebruik maken van de meest gunstige voorwaarden per verzekering en is de mobiele elektronica nog verzekerd. Wil je ook na twee jaar de mobiele elektronicadekking houden? Dan vragen we je contact met ons op te nemen.

Eigenarenbelang (Inboedel Maatwerk)

Bij Reaal was het eigenarenbelang op de inboedelverzekering meeverzekerd. Bij Nationale-Nederlanden is dit niet gedekt op de Inboedelverzekering Maatwerk. Hiervoor kun je wel een aparte verzekering afsluiten bij Nationale-Nederlanden. In de eerste twee jaar kun je gebruik maken van de meest gunstige voorwaarden per verzekering en is het eigenarenbelang nog verzekerd. Wil je ook na twee jaar het eigenarenbelang nog verzekerd houden? Dan vragen we je contact met ons op te nemen.

- **Woonhuisverzekering**

Aanvullende Garageverzekering

Je had bij Reaal een aanvullende Garageverzekering. Daarmee is schade aan of verlies van de losse garage op een ander adres dan de eigen woning verzekerd tot maximaal € 100.000,- (herbouwwaarde). Bij Nationale-Nederlanden zijn garages op een ander adres dan de eigen woning onder de volgende voorwaarden standaard meeverzekerd:

- Maximale oppervlakte tot 30 m²
- Bouwaard steen/hard

- Maximaal € 50.000,- (herbouwwaarde)

In de eerste twee jaar kun je gebruik maken van de meest gunstige voorwaarden van Reaal. Voldoet de garage niet aan bovenstaande voorwaarden van Nationale-Nederlanden? Dan vragen we je hierover contact met ons op te nemen.

Controleer je woongegevens goed

Bij Reaal was de hoogte van de premie niet afhankelijk van de gezinssituatie en of je huurder of eigenaar van de woning was. Het type woning, het aantal vierkante meters en het bouwjaar van de woning waren ook niet van invloed. Bij het ZekerheidsPakket Particulieren zijn dit wel premiebepalende factoren. De gewijzigde manier om de premie te bepalen, heeft geen directe premiegevolgen. Op het bijgesloten polisblad vind je het uitgangspunt dat voor de premiebepaling gebruikt is. Wij vragen je om de gegevens op het polisblad goed te controleren. Deze informatie kan van invloed zijn op de premie. Kloppen de gegevens op het polisblad niet, dan vragen we je contact met ons op te nemen.